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PRISHTINE- A
Lénda: Referencé pér Komtel Project Engineering, implementuesin e projektit

“SCADA/EMS & Telecomm, LOT1: SCADA /EMS”

Konfirmojmé se Komtel Project Engineering nga Prishtina, né cilési t¢ anétarit té
kozorciumit me kompaniné franceze ALSTOM Grid (ish AREVA T&D), me sukses e ka
implementuar projektin “SCADA/EMS & Telecomm, LOT1: SCADA /EMS” (Nr.ref.
KCBC 312390-06133-08-026-111) né periudhén Dhjetor 2008 — Qershor 2011) dhe
aktualisht po i kryen obligimet e mirémbajtjes né afat t& garancés. Ky projekt ka pérfshiré:

e Dizajnin, prodhimin, furnizimin, instalimin, konfigurimin dhe 1&shimin n& puné t&
RTU sistemeve té€ udh&hegjes dhe monitorimit pér 21 trafostacione 110kV ané e
mbané Kosovés,

e Dizajnin, prodhimin, furnizimin, instalimin, konfigurimin, integrimin dhe l&shimin
né puné t&€ dy sistemeve gendrore kombétare t& udhéhegjes dhe monitorimit (KCS
dhe EKCS té¢ SCADA / EMS) té trafostacioneve né tensionet 400, 220 dhe 110kV
an€ e mbané Kosovés (serveré, stacione punuese, shtypésa, pajisje e rrjetés
LAN/WAN)

e Furnizimin, instalimin, dhe l&shimin né puné t& burimeve t& energjisé pér gendrat
kombétare t&€ udhéhegjes dhe monitorimit (2 gjeneratoré dhe 2 mbushés té baterive
48VDC)

e Furnizimin, instalimin, dhe l&shimin n& puné t& sistemit gendror t&¢ HVAC (sistemit
t€ ngrohjes, ventilimit dhe kondicionimit t& ajrit) pér qendrén kombétare KCS t&
SCADA/EMS

e Furnizimin, instalimin, parametrizimin dhe ndérlidhjen e 5 stacioneve meteorologjike
automatike né trafostacionet e gendrave rajonale t& Kosovés.

e Puné instaluese elektrike dhe telekomunikuese, shtrirjen, lidhjen dhe shénimin e
kabllove

e Trajnime,

e Dizajnim dhe pregatitje t& dokumentacionit

Gjaté implementimit t& projektit dhe gjaté afatit t& disponueshmérisé sé sistemit, Komteli ka
ofruar pérkrahje t& vazhdueshme teknike. Angazhimi i stafit t¢ Komtelit né implementimin e
projektit ishte korrekt dhe profesional si dhe bashképunimi me stafin e KOSTT-it.

Ne bazé t& gjithé késaj théné pare, mundemi qé t& gjithé paléve té interesuara t’u
rekomandojmé ndérmarrjen Komtel Project Engineering si punékryes t& pérkushtuar punés,
kualitetit dhe pérmbushjes sé& kérkesave té klientit.
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